
 LICITAÇÕES
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 5 DE OUTUBRO DE 2021 - ANO CVI - No 23.264

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

Polícia Militar da Bahia – PM/BA
<#E.G.B#582193#4#632772>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2021 - SSP/PMBA - CPRC-A
Abertura: 19/10/2021, às 10h, (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para prestação de serviços de REFORMA DE TOTENS EM UNIDADES DA PMBA, 
APOIADAS PELO CPRC-A. Família: 01.64. Local da sessão: no site www.licitacoes-e.com.br. 
O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br, http://
www.licitacoes-e.com.br/. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: cprca.
slc@pm.ba.gov.br, telefone (71) 3116-6212, ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, 
das 09h às 17h no endereço: Rua Osvaldo Valente, n.º 631, bairro do Itaigara, Salvador- BA. 
Cristiano França Santos - Cabo PM - Pregoeiro.
<#E.G.B#582193#4#632772/>
<#E.G.B#582224#4#632806>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 - PMBA/GRAER
Abertura: 18/10/2021, às 14horas (Horário de Brasília) - Objeto: Aquisição de querosene 
combustível, especial para aviação (QAV-1), conforme Norma CNPQ, para abastecimento em 
todo território nacional, exceto Bahia. Família: 91.30. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos 
através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www. licitacoes-e.com.br. Os interessados 
poderão entrar em contato através do e-mail: graer.licitacao@pm.ba.gov.br, telefone (71) 
3116-1685/18 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 09h00min às 12h00min e 
14h00min às 17h00min no endereço: Rua A, Lote 06, do Setor de Hangares do Aeroporto Luís 
Eduardo Magalhães, sala da CGOFL/GRAER - SSA/BA. Salvador, 04/10/2021 - João Batista da 
Cruz Sousa - 1º Ten PM - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 - PMBA/GRAER
Abertura: 18/10/2021, às 09horas (Horário de Brasília) - Objeto: Aquisição de combustível de 
aviação, tipo querosene especial (QAV-1 ou JET A-1), nas cidades de Salvador/BA, Simões 
Filho/BA, Feira de Santana/BA e Barreiras/BA. Família: 91.30. O Edital e seus anexos 
poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www. licitacoes-e.com.br. 
Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: graer.licitacao@pm.ba.gov.br, 
telefone (71) 3116-1685/18 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 09h00min às 
12h00min e 14h00min às 17h00min no endereço: Rua A, Lote 06, do Setor de Hangares do 
Aeroporto Luís Eduardo Magalhães, sala da CGOFL/GRAER - SSA/BA. Salvador, 04/10/2021 - 
João Batista da Cruz Sousa - 1º Ten PM - Pregoeiro.
<#E.G.B#582224#4#632806/>
<#E.G.B#582291#4#632881>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 - 7º BPM/Irecê. 
Abertura: 18/10/2021, às 09 h 00 min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de material 
permanente para suprimento logístico do 7ºBPM/Irecê. Família(s): 39.20, 41.10, 58.35, 71.10, 
e 93.30. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites: www.comprasnet.
ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do 
e-mail: bpm7.cpl@pm.ba.gov.br, telefone: (74) 3641-8145 ou presencialmente, de segunda 
a sexta-feira, das 08 h às 18 h no endereço: Sede do 7º BPM, sala da CPL, Rua Fundação 
Bradesco, S/Nº, Bairro Fundação Bradesco, Irecê-BA. 01/10/2021.  Marcílio dos Santos Silva 
- 1º Ten PM - Pregoeiro Oficial
<#E.G.B#582291#4#632881/>

Corpo de Bombeiros Militar da Bahia -  CBM/BA
<#E.G.B#582181#4#632759>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 - 7º GBM/CBMBA
O PREGOEIRO OFICIAL DO 7º GRUPAMENTO DE BOMBEIROS MILITAR, em 
conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna 
público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
PAPELARIA E INFORMÁTICA. Empresa adjudicatária: LIVRARIA E PAPELARIA VITRINE 
LTDA, CNPJ: 10.285.219/0001-38, vencedora do Lote 01, perfazendo o valor de R$ 3.976,15 
(Três mil e novecentos e setenta seis reais e quinze centavos), e vencedora do Lote 02, 
perfazendo o valor de R$ 4.363,75 (Quatro mil e trezentos e sessenta e três reais e setenta 
e cinco centavos) perfazendo assim o valor total para licitação de R$ 8.339,90 (Oito mil 
e trezentos e trinta e nove reais e noventa centavos); não houve cotação para o Lote 03, 
sendo, portanto declarado DESERTO. Vitória da Conquista - BA, 30/09/2021. SGT BM 
WASHINGTON DO AMPARO LIMA - Pregoeiro Oficial. HOMOLOGAÇÃO: O COMANDANTE 
DO 7º GRUPAMENTO DE BOMBEIROS MILITAR, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do 
Pregão Presencial nº 004/2021, para o objeto adjudicado supramencionado. Vitória da 
Conquista - BA, 30/09/2021.
<#E.G.B#582181#4#632759/>
<#E.G.B#582159#4#632734>
AVISO DE LICITAÇÃOCBMBA/4ºGBM Itabuna Pregão Eletrônico Nº 006/2021
Abertura: 22/10/2021, às 09h00min, Horário de Brasília. Objeto: Prestação de serviço de 
manutenção preventiva, corretiva e de reparo de veículos automotores, com reposição 
eventual de peças e acessórios. Local da sessão: site www.licitacoes-e.com.br, número BB 
Licitações-e: 899970. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: gbm4.
cpl@cbm.ba.gov.br, telefone: (73) 3612-6853 ou presencialmente, na sede do 4º GBM, de 
segunda a quinta-feira das 08h00min às 18h00min e sexta-feira das 08h00min às 13h00min 
no endereço: Rua Um, S/N.º, Jardim Primavera, CEP 45.608-802, Itabuna - BA, 04/10/2021. 
Luiz Cláudio Santos Silva - Subten BM, Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#582159#4#632734/>
<#E.G.B#582173#4#632751>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021- SSP/CBMBA/5º GBM
Abertura: 15/10/2021 às 09:00 (Horário de Brasília) - Objeto: Prestação de serviço de lavagem de 
roupas operacionais de bombeiros do 5º GBM de Ilhéus - Família: 01.33- Local da sessão: SALA 
DO SAAFL no 5º GBM de Ilhéus. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites 
www.comprasnet.ba.gov.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: gbm5.
sgof@cbm.ba.gov.br, telefone (73) 3639-2638 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, 
das 08h às 18h no endereço: Av. Vereador Amilton Ignácio de Castro, 1011 Barra Ilhéus - BA. 
Ilhéus-BA, 04/10/2021 - Rui Cezar de Carvalho Souza Júnior - SD BM - Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#582173#4#632751/>

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#582179#4#632757>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021 - SETRE/SUDESB
Abertura: 19/10/2021 às 10h (horário de Brasília). Objeto: Aquisição de Uniformes Esportivos 
para uso no Núcleo de Esporte de Base de Judô no Estado da Bahia. Família(s): 78.10 e 84.05. 
Local da Sessão: http://www.licitacoes-e.com.br/, Sistema do Banco do Brasil-BB, número do 
Pregão no BB nº 899757. O Edital poderá ser obtido através dos sites http://www.licitacoes-e.
com.br/ e http://www.comprasnet.ba.gov.br/. Os interessados poderão entrar em contato 
através do e-mail: copel.sudesb@sudesb.ba.gov.br ou telefone (71) 3116-9114. Salvador - BA. 
04/10/2021 - Sueli Mascarenhas - Pregoeira da Sessão.
<#E.G.B#582179#4#632757/>

SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#582324#4#632920>
DISPENSA EMERGENCIAL
CHAMAMENTO PÚBLICO n° 001/2021- COPEL/SETUR
Dispensa Emergencial, art. 59, IV, da Lei Estadual n° 9.433/05 - Abertura 19/10/2021 às 10:00 
horas. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL PRESENCIAL PARA O TERMINAL 
NÁUTICO DE BOTELHO, SALVADOR - BA. Família: 03.25 - Local: Avenida Tancredo Neves nº 
776, Bloco A, 5º Andar. Caminho das Árvores, Salvador - Bahia. Os interessados poderão obter 
informações e/ou Termo de Referência no endereço acima mencionado, de segunda a sexta-feira, 
das 9h00min às 17 horas ou pelo e-mail: copel.setur@turismo.ba.gov.br. Maiores esclarecimentos 
através do telefone telefones: (71) 3116-4183/4114. Salvador, 04 de outubro de 2021.

Isa Cristina Behrens Pinto
Presidente da Comissão de Licitação
<#E.G.B#582324#4#632920/>

RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES

VICE-GOVERNADORIA
<#E.G.B#582092#4#632664>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº02/2021 - BB nº896567- VICE 
GOVERNADORIA
O VICE GOVERNADOR, no uso de suas atribuições, declara FRACASSADA a licitação em 
referência, que tem por objeto a aquisição de trajes, em razão do não atendimento as espe-
cificações do Edital pelas empresas participantes do certame, de acordo com as informações 
constantes nos autos do processo nº007.0620.2021.0000144-50. Salvador-BA, 04/10/2021. 
João Leão - Vice-Governador
<#E.G.B#582092#4#632664/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
Companhia de Desenvolvimento Urbano 
do Estado da Bahia – CONDER
<#E.G.B#582326#4#632921>
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA - CONDER

HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO
LICITAÇAO PRESENCIAL Nº 061/21 - CONDER
01.Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS 
DE PAVIMENTAÇÃO DA RUA NOVA, CRIADA ENTRE AS AVENIDAS DOS DENDEZEIROS 
E LUIZ TARQUÍNIO, NA 3ª ETAPA DE REQUALIFICAÇÃO DO LARGO DE ROMA, NO 
MUNICÍPIO DE SALVADOR - BAHIA.
02.Critério de Julgamento: Menor Preço.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


